



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.088.634,46	3.643.000,96	7.369.600,00	3.137.193,35	6.088.634,46	5.450.340,00
RECEITAS DE CAPITAL	28.530,00	149.499,80	299.000,00	28.530,00	28.530,00	0,00
SUBTOTAL	6.117.164,46	3.792.500,76	7.668.600,00	3.165.723,35	6.117.164,46	5.450.340,00
(-) DEDUÇÕES	1.037.272,70	669.899,92	1.339.600,00	520.101,49	1.037.272,70	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	9.999,92	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	16.406,29	42.599,98	85.000,00	4.684,45	16.406,29	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.530,00	17.999,94	36.000,00	28.530,00	28.530,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	992.336,41	599.300,08	1.198.600,00	486.887,04	992.336,41	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.079.891,76	3.122.600,84	6.329.000,00	2.645.621,86	5.079.891,76	5.450.340,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.079.630,82	3.039.815,41	6.079.630,82	1.350.337,36	4.986.882,08	4.969.790,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.076.630,82	3.038.315,41	6.076.630,82	1.350.337,36	4.986.882,08	4.969.790,75
DESPESAS DE CAPITAL	490.369,18	245.184,59	490.369,18	98.387,67	289.158,47	288.295,87
(-) Deduções	141.250,27	70.625,14	141.250,27	10.943,43	138.943,43	138.080,83
Amortização de Dívida	141.250,27	70.625,14	141.250,27	10.943,43	138.943,43	138.080,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.425.749,73	3.212.874,87	6.425.749,73	1.437.781,60	5.137.097,12	5.120.005,79
RESULTADO	-5.433.413,32	-2.613.574,79	-5.227.149,73	-950.894,56	-4.144.760,71	-4.127.669,38
RESULTADO	-1.345.857,97	-90.274,03	-96.749,73	1.207.840,26	-57.205,36	-116.222,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 2º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	
I - Dívida Consolidada	158.482,91	113.714,49	57.683,04	-56.031,45	-100.799,87
(-) Disponibilidade de Caixa	441.873,49	573.838,94	551.973,32	-21.865,62	110.099,83
(-) Aplicações Financeiras	28.503,92	163.505,52	64.640,20	-98.865,32	36.136,28
(-) Demais Ativos Financeiros	474,12	2.505,71	3.080,12	574,41	2.606,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	278.167,96	278.167,96	278.167,96
II - Dívida Consolidada Líquida	-312.368,62	-626.135,68	-283.842,64	342.293,04	28.525,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-312.368,62	-626.135,68	-283.842,64	342.293,04	28.525,98